Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031100074

74

Nº 47, terça-feira, 11 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 54, DE 6 DE MARÇO DE 2025
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO

CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR - PROCESSO Nº
23106.129389/2023-96

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concurso Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Unidade Acadêmica: Faculdade de Medicina / Edital de Abertura nº 119/2024 / Vagas:
2 (duas) e formação de cadastro reserva / Classe, Denominação e Regime: "A",
Assistente e Tempo Integral-40h / Área: Ginecologia e Obstetrícia.

Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1 .DANIEL GODOY DEFAVARI .9,19

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

FERNANDA DE ÂNGELI CASTANHEIRO LOPES
Decana de Gestão de Pessoas

Em Exercício

EDITAL Nº 55, DE 7 DE MARÇO DE 2025
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO

CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR - PROCESSO Nº PROCESSO Nº
23106.051146/2024-16

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concurso Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Unidade Acadêmica: Faculdade UnB do Gama / Edital de Abertura nº 125/2025 / Vaga:
1 (uma) e formação de cadastro reserva / Classe, Denominação e Regime: "A",
Assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Engenharia Aeroespacial e Engenharia
Eletrônica.

Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1 .DIOGO DE OLIVEIRA COSTA .8,77

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

FERNANDA DE ÂNGELI CASTANHEIRO LOPES
Decana de Gestão de Pessoas

Em Exercício

EDITAL Nº 64, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025
ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993, com
alterações introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, Lei nº 12.425/2011, Lei nº 12.772/2012,
e redação dada pelo Decreto nº 7.485/2011, torna pública a abertura de inscrições para
a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE
ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 064/2025 DE 24/02/2025; Unidade
Acadêmica: Faculdade de Educação (Departamento de Métodos e Técnicas); 01 (uma)
vaga e formação de cadastro reserva; regime de trabalho: 40 horas; área: Educação.
Subárea: Ensino-Aprendizagem - Métodos e Técnicas de Ensino.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO Nº 72, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna pública a Reclassificação do Edital
de Resultado Final nº 361/2024, de 26 de dezembro de 2024, publicado no DOU nº
250, seção 3, de 30/12/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório nº 248, publicado no
DOU de 02/10/2024 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Ceilândia/ Área: Enfermagem.
Subárea: Enfermagem médico-cirúrgica/ Candidatos(as) Aprovados(as): 1. BRENO DE
SOUSA SANTANA; 2. JOHN WESLEY MOTA BRUM; 3. BRUNA CRISTINA DE ARAUJO
LIMA .

FERNANDA DE ÂNGELI CASTANHEIRO LOPES
Decana de Gestão de Pessoas

Em Exercício

EDITAL Nº 77, DE 7 DE MARÇO DE 2025
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e das alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
077/2025 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de
Abertura nº 011/2025, publicado no Diário Oficial da União de 24/01/2025 / Unidade
Acadêmica: Instituto de Ciências Exata / Área: Álgebra, Análise e Geometria /
Candidatos(as) Aprovados(as): 1. HENRIQUE COSTA DOS REIS; 2. WALTEIR DE PAULA
FERREIRA; 3. MELISSA DE SOUSA LUIZ; 4. JULIA MITSUNO KATO AIZA ALVAREZ; 5.
MATHEUS GONÇALVES CASSIANO DA CUNHA; 6. SAULO RODRIGO MEDRADO; 7.
GEOVANE MATHEUS LEMES ANDRADE; 8. THIAGO GUIMARÃES MELO; 9. TARCIOS
ANDREY FERREIRA; 10. JAILSON OLIVEIRA DIAS; 11. ANDRÉS FELIPE GONZÁLEZ
BA R R AG Á N .

FERNANDA DE ÂNGELI CASTANHEIRO LOPES
Decana de Gestão de Pessoas

Em Exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2025 - UASG 154044

Nº Processo: 23107.000559/2024-22.
Dispensa Nº 90020/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.

Contratado: 43.666.558/0001-13 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO AC. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar, modalidade compra institucional, para atendimento da
demanda dos órgãos e entidades da administração pública federal, de acordo com o edital
da chamada pública n.º 20/2024, o qual fica fazendo parte integrante do presente
contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência:
07/03/2025 a 07/03/2026. Valor Total: R$ 123.694,58. Data de Assinatura: 07/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2025 - UASG 154044

Nº Processo: 23107.000559/2024-22.
Dispensa Nº 90020/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.

Contratado: 42.603.935/0001-02 - COOPERATIVA DE PRODUCAO,
COMERCIALIZACAO E ECONOMIA SO. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, modalidade compra institucional, para atendimento da demanda dos
órgãos e entidades da administração pública federal, de acordo com o edital da chamada
pública n.º 20/2024, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato,
independentemente de anexação ou transcrição..

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência:
10/03/2025 a 10/03/2026. Valor Total: R$ 192.376,52. Data de Assinatura: 10/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2025 - UASG 154044

Número do Contrato: 32/2021.
Nº Processo: 23107.014681/2020-52.
Dispensa. Nº 25/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE.
Contratado: 02.646.829/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO EN S I N O,
PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato
nº 32/2021, por 150 (cento e cinquenta) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período
de 10/03/2025 a 07/08/2025, nos termos do art. 57, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência:
10/03/2025 a 07/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 672.562,00. Data de
Assinatura: 07/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154215

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 23125.017218/2020-70.
Dispensa. Nº 39/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 02.646.829/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO EN S I N O,
PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato n° 08/2021, cujo objeto é a
gestão administrativa e financeira do projeto de ensino - stricto sensu intitulado "projeto
de curso de doutorado em saúde coletica - modalidade insterinstitucional ufsc-unifap", de
acordo com o plano de aplicação do projeto registrado sob o n° 75/2020.. Vigência:
01/03/2025 a 01/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 254.594,02. Data de
Assinatura: 28/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/02/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90034/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23005023533202409. , publicada no D.O.U de 26/02/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de bens para atender às demandas da PROAE com recursos do PNAES. Novo
Edital: 11/03/2025 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Rua Joao Rosa
Góes, 1761 DOURADOS - MSEntrega das Propostas: a partir de 26/02/2025 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/03/2025, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Divisão de Licitação

(SIDEC - 10/03/2025) 154502-26350-2024NE800001

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 8/2025 - UASG 154502

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23005.002969/2018-16.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS. Contratado:
00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Reajuste do
salário e benefícios conforme convenção coletiva do trabalho 2025, firmado entre os
sindicatos das categorias.. Vigência: 18/06/2020 a 18/06/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 5.629.455,24. Data de Assinatura: 28/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/02/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 154041

Número do Contrato: 29/2021.
Nº Processo: 23115.020182/2021-86.
Pregão. Nº 21/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHA O.
Contratado: 23.647.072/0001-20 - EXPRESSO SALADA LTDA. Objeto: Reajustar os valores
do Contrato em 6,72% (seis vírgula setenta e dois porcento), em consonância com a
Cláusula Sexta do Contrato e item 17 do Termo de Referência, alterados por meio do
seu Termo Aditivo I, calculado conforme Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo - IPCA, subgrupo alimentos dentro do domicílio componente do SNIPC,
acumulado nos últimos doze meses, referente a outubro de 2024. Vigência: 10/03/2025
a 13/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.017.967,93. Data de Assinatura:
10/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2025).